
Российская Федерация 

Иркутская область 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Шелеховского района 

 «Шелеховский лицей» 

(МБОУШР «Шелеховский лицей») 
 

П Р И К А З 

  

29 мая 2023 г.                                                                                                                 № 136 

                                                                       г. Шелехов 

 

О создании Центра образования естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка роста» на  

базе МБОУШР «Шелеховский лицей» 

  

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от 

09.11.2022 № 55-1701-мр «О создании центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году», муниципальным проектом 

«Современная школа» национального проекта «Образование», в целях реализации 

мероприятий по созданию и функционированию центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году на территории 

Шелеховского района, на основании приказа Управления образования Администрации 

Шелеховского муниципального района от 06.02.2023 г. № 73 «О создании Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 01 сентября 2023 года Центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр) на базе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Шелеховского 

района «Шелеховский лицей». 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Дмитриеву Ю.Н., учителя 

биологии.   

3. Организовать функциональные зоны размещения лабораторий и функциональных 

зон Центра в кабинетах № 107, 207, 214.  

4. Закрепить за кабинетами следующие лаборатории:  

Биологическая лаборатория – кабинет 207 

Химическая лаборатория – кабинет 107 

Физическая лаборатория – кабинет 214. 



5. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 Положение о Центре образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Шелеховского 

района «Шелеховский лицей». 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

                  

Директор лицея                                                         О.А. Меновщикова 

   

 

 

 

     


